
: - DECRETO Nº 3.151, DE 05 DE ABRIL DE 2016 - : 
 

(Dispõe sobre a suspensão do Concurso Público do 

Edital nº 01/2016, e dá outras providências) 

 

CARLOS ALBERTO TAINO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

BIRITIBA MIRIM no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 21, inciso VIII, da Lei 

Orgânica do Município de Biritiba Mirim, e, 

CONSIDERANDO a decisão interlocutória proferida pelo Juiz de Direito da 

Vara da Fazenda Pública de Mogi das Cruzes, Bruno Machado Miano, nos autos do Processo 

nº 1005816-71.2016.8.26.0361, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1.º Fica suspenso, por prazo indeterminado, o Concurso Público do Edital 

n.º 01/2016. 

Art. 2.º Os prazos administrativos do Concurso Público serão prorrogados, se o 

caso. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BIRITIBA MIRIM, 05 de abril de 

2016 

 

 

 

 

CARLOS ALBERTO TAINO JUNIOR 

Prefeito Municipal de Biritiba Mirim 

 

Registrado no Departamento de Administração e publicado no Quadro de 

Editais da Prefeitura Municipal, na mesma data supra. 

 

 

 

ROSIANE COELHO GOMES 

Secretária Municipal de Administração 


